
SERVIZI AUSILIARI SICILIA 

Società Consortile per Azioni 

Piazza Castelnuovo 35 – 90141 – Palermo Tel.091/6118543 – Fax 091/6118511 – Sito Internet: www.serviziausiliarisicilia.it – e-mail: 
info@serviziausiliarisicilia.it – Pec: serviziausiliarisicilia@pecsoluzioni.it – P.I – C.F. Registro Imprese di Palermo n. 04567910825 – 
Numero R.E.A.: 204568 Capitale Sociale € 255.585,00 i.v. Società soggetta alla direzione e al coordinamento della Regione Siciliana 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Finalizzata all’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, per l’affidamento di servizi bancari riguardanti 

l’apertura e la gestione dei propri conti correnti bancari  

 

TERMINE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ORE 17.00 DEL GIORNO 14/07/2023. 

 

***** 

 

Con il presente Avviso si rende noto che la SERVIZI AUSILIARI SICILIA Società Consortile per Azioni (di se-

guito “Società”), con sede legale in Palermo, Piazza Castelnuovo 35 P.I – C.F. Registro Imprese di Palermo n. 

04567910825 – Numero R.E.A.: 204568 Capitale Sociale € 255.585,00 i.v. Società soggetta alla direzione e al 

coordinamento della Regione Siciliana, rappresentata dal Presidente del Consiglio di Amministrazione dott. 

Mauro Pantò, intende espletare un’indagine di mercato al fine di individuare gli operatori  economici interessati 

all’affidamento in oggetto e in possesso dei requisiti di seguito indicati, da invitare alla procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. n.  76/2020, convertito, con modificazioni, con L. n. 120/2020. 

Il presente Avviso è finalizzato unicamente all’acquisizione di manifestazioni di interesse al fine di individuare 

gli operatori economici da invitare al successivo confronto concorrenziale e, nel rispetto dei principi di efficacia, 

economicità, imparzialità e trasparenza, viene pubblicato sul sito della SERVIZI AUSILIARI SICILIA nella se-

zione “News” e Amministrazione Trasparente “Avvisi e Bandi di Gara: http://www.serviziausiliarisicilia.it/ . 

L’operatore economico che manifesti interesse potrà essere successivamente invitato alla procedura di gara 

per l’affidamento in oggetto, fatta salva qualsiasi valutazione da parte del medesimo in merito alla successiva 

presentazione di un’offerta. 

 

Palermo, 28/06/2023 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Antonino Miceli 

 

Il Presidente C.d.A. 
         Dott. Mauro Pantò 

 



Piazza Castelnuovo 35 – 90141 – Palermo Tel.091/6118543 – Fax 091/6118511 – Sito Internet: www.serviziausiliarisicilia.it – e-mail: 
info@serviziausiliarisicilia.it – Pec: serviziausiliarisicilia@pecsoluzioni.it – P.I – C.F. Registro Imprese di Palermo n. 04567910825 – 
Numero R.E.A.: 204568 Capitale Sociale € 255.585,00 i.v. Società soggetta alla direzione e al coordinamento della Regione Siciliana 2 

 
AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Finalizzata all’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, per l’affidamento di servizi bancari riguardanti 
l’apertura e la gestione dei propri conti correnti bancari  

 

Con il presente Avviso si rende noto che SERVIZI AUSILIARI SICILIA Società Consortile per Azioni (d’ora in 
poi Società) intende procedere all’affidamento dei servizi in oggetto mediante procedura negoziata previo 
invito ad operatori economici in possesso dei requisiti di qualificazione di seguito indicati.  

La presente indagine di mercato, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., 
è finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici disponibili all’invio 
delle proprie referenze e a formulare una successiva offerta. 

 

ART. 1 
OGGETTO DELL’AVVISO 

La presente manifestazione di interesse è relativa all’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 
n. 76/2020, di servizi bancari riguardanti l’apertura e la gestione di un conto corrente sul quale sono destinate 
a confluire le movimentazioni relative allo svolgimento delle funzioni sociali.  Le attività che l’Affidatario si 
impegna a prestare consistono, a titolo esemplificativo, in quelle di seguito elencate:  

- Accensione ed estinzione rapporti; 
- Servizio di online banking rivolto alle imprese; 
- Bonifici Sepa; 
- Disporre bonifici sepa (stipendi) entro 1 giorno lavorativo per altra banca, dal momento della ricezione 
dell’ordine, esenti da commissioni; 
- Pagamento modelli F24/F23; 
- Pagamento utenze attraverso addebito in conto; 
- Prelevamento/disposizione su disponibilità; 
- Prelevamento/ disposizioni su eventuali crediti accordati; 
- Girare, quietanzare, incassare assegni; 
- Rilascio di deleghe per operatività sui rapporti. 

 

ART. 2  
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

È ammessa la partecipazione dei soggetti di cui all’art. 45 del d.lgs. 50/2016 smi in possesso requisiti di 
qualificazione di seguito indicati:  

1) Requisiti generali: insussistenza di tutte le cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e di 
ogni altra situazione che determini l'esclusione dalla gara ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 e delle altre 
disposizioni di legge vigenti;  

2) Requisiti di idoneità professionale:  

2.1) iscrizione, per le attività oggetto dell’appalto, nel Registro delle Imprese della competente Camera di 
Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura (CCIAA);  

2.2) possesso dell’iscrizione all’Albo di cui all’art. 13 del D.lgs. n. 385/1993;  

2.3) possesso dell’autorizzazione a svolgere l’attività bancaria di cui all’art. 14 del D.lgs. n. 385/1993 secondo 
la normativa vigente;  

3) requisito di capacità tecnica e professionale: disporre di almeno una filiale/agenzia con sede in Palermo. 



Piazza Castelnuovo 35 – 90141 – Palermo Tel.091/6118543 – Fax 091/6118511 – Sito Internet: www.serviziausiliarisicilia.it – e-mail: 
info@serviziausiliarisicilia.it – Pec: serviziausiliarisicilia@pecsoluzioni.it – P.I – C.F. Registro Imprese di Palermo n. 04567910825 – 
Numero R.E.A.: 204568 Capitale Sociale € 255.585,00 i.v. Società soggetta alla direzione e al coordinamento della Regione Siciliana 3 

 

ART. 3  
DURATA DEL CONTRATTO  

La durata contrattuale dell’affidamento è di 36 mesi dalla data di stipulazione del contratto. 

 

ART. 4  
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO 

L’importo complessivo stimato dell’appalto pari ad Euro 6.500,00 (seimilacinquecento/00), oltre I.V.A. se 
dovuta e oltre imposte di bollo nelle misure di legge. 

La stima è stata determinata in base alla media dei costi per sostenuti dalla Società per il triennio 2020-2022 
per la gestione di numero 2 conti correnti. 

 

ART. 5  
TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI  

INTERESSE 

Gli operatori interessati ad inoltrare la propria manifestazione di interesse devono presentare la seguente 
documentazione:  

• Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura resa in forma Dichiarazione sostitutiva di 
certificazione; 

 • Dichiarazione sostitutiva di certificazione, in relazione al possesso dei requisiti di partecipazione di cui 
all’articolo 2.  

La documentazione dovrà pervenire non oltre le ORE 17.00 DEL GIORNO 14/07/2023 esclusivamente a 
mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo serviziausiliarisicilia@pecsoluzioni.it, recante in oggetto 
“AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE Finalizzata all’individuazione degli operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, 
per l’affidamento di servizi bancari riguardanti l’apertura e la gestione dei propri conti correnti 
bancari”.  

L’impresa interessata dovrà presentare documenti firmati digitalmente dal legale rappresentante o da 
procuratore, ovvero con firma olografa, allegando copia sottoscritta di un documento di identità del dichiarante. 

Eventuali quesiti o richieste di chiarimenti in merito al presente Avviso potranno essere formulati 
esclusivamente attraverso comunicazione mail all’indirizzo: acquisti@serviziausiliarisicilia.it. 

 

ART. 6  
MODALITA’ DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA  

Dopo la scadenza del termine di presentazione delle manifestazioni di interesse, la Stazione Appaltante 
procederà ad invitare tutti gli operatori economici che, in sede di manifestazione di interesse, hanno dichiarato 
il possesso dei requisiti richiesti nell’Avviso, la cui verifica verrà effettuata nella fase successiva della 
procedura negoziata nei confronti dell’aggiudicatario. 

La società si riserva di affidare il servizio anche nel caso di partecipazione di un solo operatore economico.  

 
ART. 7 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

mailto:acquisti@serviziausiliarisicilia.it


Piazza Castelnuovo 35 – 90141 – Palermo Tel.091/6118543 – Fax 091/6118511 – Sito Internet: www.serviziausiliarisicilia.it – e-mail: 
info@serviziausiliarisicilia.it – Pec: serviziausiliarisicilia@pecsoluzioni.it – P.I – C.F. Registro Imprese di Palermo n. 04567910825 – 
Numero R.E.A.: 204568 Capitale Sociale € 255.585,00 i.v. Società soggetta alla direzione e al coordinamento della Regione Siciliana 4 

L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/20201, 
convertito, con modificazioni, dalla L. n. 120/2020. 

 

ARTICOLO 8  
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 (di seguito DGPR) e del D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le seguenti informazioni: 

 il Titolare del Trattamento dei dati da Lei forniti è il SERVIZI AUSILIARI SICILIA, rappresentato dal 
legale rappresentate protempore.  

I trattamenti dei dati richiesti all'interessato sono effettuati ai sensi dell'art. 6, lett. e) del regolamento UE 
2016/679 per tutti gli adempimenti connessi alla procedura in questione cui si riferiscono e nel rispetto degli 
obblighi previsti dalla normativa e dalle disposizioni regolamentari. Il conferimento dei dati da parte dei 
candidati è pertanto obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione e, pena l’esclusione 
dalla procedura medesima. 

Gli interessati possono avvalersi, ove applicabili:  

- diritto di accesso ai suoi dati personali; diritto di chiederne la rettifica, la limitazione o la cancellazione, 
nonché diritto di opporsi al trattamento, fatta salva l’esistenza di motivi legittimi da parte del Titolare;  

- diritto alla portabilità dei dati (diritto applicabile ai soli dati in formato elettronico), così come disciplinato 
dall'art. 20 GDPR.  

 

ARTICOLO 9  
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il responsabile del procedimento di cui al presente avviso è il Dott. Antonino Miceli. 

 

ARTICOLO 10  
COMUNICAZIONI E TRASPARENZA 

Il presente avviso ed eventuali successive comunicazioni saranno pubblicati sul sito istituzionale della Servizi 
Ausiliari Sicilia. 

Le comunicazioni individuali saranno effettuate a mezzo posta elettronica e indirizzate ai contatti forniti nella 
domanda di partecipazione alla Manifestazione di interesse.  

 

ART. 11 DISPOSIZIONI ULTERIORI E FINALI 

Il presente avviso non vincola in alcun modo la Società la quale si riserva di avviare altre procedure o di non 
procedere con l’indizione della successiva procedura negoziata ex art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, 
senza che i soggetti che avranno manifestato interesse possano vantare alcun affidamento sul successivo 
invito alla procedura o vantare pretese o diritti di alcuna natura. 

Palermo, 28/06/2023 

Il Presidente C.d.A. 
Dott. Mauro Pantò 

 

                                                           
1 Aggiornamento: D.L. n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla L. n.108/2021. 
 

 


